mutilo, *vermündern*: in Galliam mutilatum dicit exercitum; Phil III 31.

mutilus, *verstümmelt*: cum mutila quaedam et hiantia locuti sunt, germanos se putant esse Thucydidas; orat 32. (animus) mutila sentit quaedam et quasi decurtata; orat 178.

muto, *entfernen*, *ändern*, *verändern*, *wedjseñ*, *vertauschjen*: I. ille princeps variabit et mutabit; orat 59. — II. quibus ex civitatibus nec coacti essent civitate mutari, si qui noluissent, nec . . ; Balb 31. cum alii mutati voluntate sint; ep V 21, 1. qui (Plato) musicorum cantibus ait mutatis mutari civitatum status; leg III 32. hic totus locus orationis meae pertinet ad commune ius mutandarum civitatum; Balb 30. consilium totius itineris fortasse mutasse; A XV 27, 2. f. praetorem, rationem, ut consuetudinem dicendi mutarem; Bru 314. id (orationis genus) ad omnem aurium voluptatem et animorum motum mutatur et vertitur; de or III 177. visne locum mutemus? leg II 1. ille (Antonius) mihi locum belli gerendi mutasse (videtur); ep XI

12, 2. f. sedem. posteaquam rebus gestis mentes vestras voluntatesque mutasti; prov 25. nec senectus mores mutaverat; Cato 10. f. victim. illi (Stoici) nomina tamquam rerum notas mutaverunt; fin V 74. ut in causa praetor nobis consiliumque mutetur; Ver pr 53. rationem illi defendendi totam esse mutandam; div Caec 25. saepe iam scribendi totum consilium rationemque mutavi; Q fr III 5, 1. sedem ac locum mutant; Caecin 100. sin autem sententiam mutasti; ep VII 23, 3. Silium mutasse sententiam Sicca mirabatur; A XII 31, 1. status: f. cantus. squalebat civitas publico consilio ueste mutata; Sest 32. ut in hodiernum diem uestitus mutetur; Phil XIV 2. nobilium vita victuque mutato mores mutari civitatum puto; leg III 32. vocabulis rerum mutatis; fin V 88. me voluntate esse mutata; Quir 18. f. mentes.

mutatio, *Mülehe*: I. haec traitiones quasi mutationes sunt, cum, quod non habeas, aliunde sumas; de or III 156. — II. quam (poenam) sine mutatione et sine versura possem dissolvere; Tusc I 100.

mutue, *wedjseitig*, *angemessen*: satisne videatur his omnibus rebus tuus adventus mutue respondisse; ep V 2, 4. quibus (officiis) si quando non mutue responderet; ep V 7, 2.

mutuo, *entlehnt*: in alienis (verbis) aut translatum aut factum aliunde ut mutuo aut factum ab ipso; orat 80.

mutuor, *leihen*, *entlehen*: I. ne mutuetur a Platone; de or I 224. cum abundare debeam, cogor mutuari; A XV 15, 3. — II. neque quicquam ex alterius parte tetigerunt, nisi quod illi ab his aut ab illis hi mutarentur; de or III 72. tu quicquam ab alio mutuaris? Q fr III 6, 7. L. Crassus non aliunde mutuatus est, sed sibi ipse peperit maximam laudem; of II 47. quoniam a viris virtus nomen est mutata; Tusc II 43. subtilitatem (orator) ab Academia mutuatur; fat 3. ut necessitas cogat aut novum facere verbum aut a simili mutuari; orat 211.